МУНИЦИПАЛЪНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ )ДЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Лi, 7)

прикАз

от 0l .09.2023r. с.,Щолиновка J\b151-ocH.

<Об организации горячего питания в МОУ (СОШ J\b 7 в 202З-2024 5лrебном
году)

В целях совершенствования организации питания в МОУ кСОШ J\lb 7>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бугаенко А.А. - заместителя директора по воспитательной работе:
1.1. Назначить ответственной за работу по охвату горячим гIитанием

r{ащихся NIОУ (СОШ J\b 7).

t.2. Организовать горячее питание с 01.09.2023г. в соответствии с

графиком
Понедельник Завтрак 8.35- 8.55

Обед 11.15 -11.35
12. 15- |2.35

Вторник- IuIтница Завтрак 9.10-9.30
обед 11.00-11.20

l2.00 |2.20
1.3. Вменить в обязанности ежедневный контроль за количеством

питающихся в школьной столовой.

|.4. Провести работу с классными руководителями по доведению
количества питающихся до 90 % и родителями учащихся о необхоДиМОСТИ

полуtения горячего питания в школьной столовой во время у^rебных Занятий
(на переменах).

1 .5. Осуществлять контроль:
- за обеспечением рационitльного питания обучающихся;
- за организацией разъяснительной работы с обуrающимися, их

родитеJUIми по формированию навыков и культуры здорового питания, этики

приема пищи;
- ежемесячно до 25 числа месяца предоставлять информашию о

количестве обуrающихся, получающих бесплатное питание.

2. Классным руководителям:
1.1. Разработать план работы с родителями по доведению количества

питающихся до 90 % .

1.2. lовести до сведения родителей информацию по организации питания

1.З. Обеспечить поступление средств по родительской плате в полном
объеме.

3. Зинченко Н.В. - медсестре школы вменить в обязанности контроль за
н€Lпичием сертификатов качества и качественных удостоверений
приобретаемых продуктов в школьную столовую, технологических карт,
приготовления блюд, за закладкой продуктов и выдачей готовой продукции.

4. Ва-гrиевой Н.И. - кJIадовщику школы в срок до 15 сентября 202З года
предоставить копии квитанций с указанием суlчtмы родительской платы за
месяц.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.Н.Титова
S
т
,s

Ф

$ово

и

одЗ